Совет депутатов
муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет					                       Сакмарского района
Оренбургской области
    РЕШЕНИЕ  № 63
от  28.04.2017г.
с. Татарская Каргала

О проекте решения «О внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области».

В связи с принятием Федеральных законов от 02.07.2013 N 170-ФЗ, от 02.07.2013 N 176-ФЗ, от 02.07.2013 N 185-ФЗ, от 22.10.2013 N 284-ФЗ, от 02.11.2013 N 294-ФЗ, от 02.11.2013 N 303ФЗ, от 25.11.2013 N 317-ФЗ, от 21.12.2013 N 370-ФЗ, от 28.12. 2013 N 396-ФЗ от 28.12.2013 N 416-ФЗ, внесших изменения в Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях приведения Устава муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарский район Оренбургской области и обнародовать.
3. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и мандатную.

Глава муниципального образования -
Председатель Совета депутатов                                                      Т.А.Хасанов

                                                        Приложение
к решению Совета депутатов
                     от  28.04.2017 г. №63

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Статью 5 части 2 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
	2. Статью 5 части 2 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
       3. Пункт  13 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
 «13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
       4. Часть 2 статьи 26  Устава изложить в новой редакции:
«2)   Глава сельсовета избирается населением муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах сроком на 5 лет в порядке, предусмотренном законодательством».
      5. Часть 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«3) Глава сельсовета вступает в должность после избрания его на муниципальных выборах населением сельсовета и вручения ему соответствующего удостоверения».

     6. Статью 38 части 1 Устава  дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ».
    7.  Пункт 5 части 1 статьи 39 Устава изложить в новой редакции:
«5)  получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».